
Contacto

Teléfono 964426009
Correo Electrónico info@lescovesdevinroma.es

Dirección Postal

Plaza España, 19
(12185) Les Coves de Vinromà España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 102/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-04-2024 a
las 09:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Les Coves de Vinromà
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lescovesdevinroma.es/sedeelectronica
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BH9iSwrRhXWmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia de comprobación, investigación y regularización de la tasa de ocupación
vía pública por empresas suministradoras del 1,5€ de ingresos brutos por suministros de luz y gas

Asistencia para la inspección y regularización de la Tasa por ocupación de la vía pública de empresasDescripción 
suministradoras de servicios de interés general y revisión de ordenanzas fiscales.
Valor estimado del contrato 14.999,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.149,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.999,99 EUR.

Clasificación CPV
79410000 - Servicios de consultoría comercial y en gestión.
79400000 - Servicios de consultoría comercial y de gestión y servicios afines.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Plaça d'Espanya, 19
(12185) les Coves de Vinromà España

Adjudicar el contrato menor de servicios de asistencia técnica encaminada a la regularización y recaudación, por parte del
Ayuntamiento, de las cantidades referidas a la TASA POR OCUPACIÓN DEL DOMINIO PÚBLICO MUNICIPAL (Tasa del
1,5%) no prescritas, en el término municipal de LES COVES DE VINROMA, a la mercantil SERVICIOS TRIBUTARIOS
ADMINISTRACION LOCAL, S.L. El precio será del 30 % (más el IVA correspondiente), del importe efectivamente

http://www.lescovesdevinroma.es/sedeelectronica
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BH9iSwrRhXWmq21uxhbaVQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

ingresado por el Ayuntamiento de las liquidaciones practicadas como consecuencia de los expedientes de inspección,
comprobación o revisión llevados a cabo, y con un importe máximo a facturar de CATORCE MIL NOVECIENTOS
NOVENTA Y NUEVE EUROS CON NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS DE EURO (14.999,99 €) más IVA conforme a lo
establecido en la LCSP.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

SERVICIOS TRIBUTARIOS ADMINISTRACION LOCAL SL
Identificador empresa B16325698
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.999,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.149,99 EUR.

Motivación

Motivación Constatado el hecho de que pueden existir sujetos pasivos de la Tasa del 1,5% regulada en
el artículo 24.1.c) de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, realizando el hecho imponible de la misma en el
término municipal y por tanto pueden ser susceptibles de estar sujetos a ingresar cantidades en cuanto a la recaudación
de dicha Tasa, unido a las necesidades económicas del Excm. Ayuntamiento, hacen necesaria la contratación del servicio
de asistencia técnica a fin de regularizar este tributo en el término municipal debido a la insuficiencia de medios, dificultad
y especialización técnica de las tareas a realizar y la imposibilidad de que éstas sean asumidas por personal propio de
esta Administración.
Fecha del Acuerdo 11/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos



Plazo de Presentación de Oferta

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JGJedXmt6juExvM JXBMHHQ%3D%3D

ID 0000013080527 |  2024-000417159 | Tue, 16 Apr 2024 09:46:35:577 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109460525448142951215300582671947378683 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JGJedXmt6juExvMJXBMHHQ%3D%3D

